
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение: 

детский сад № 12 общеразвивающего вида 

(МКДОУ: д/с № 12) 

 

ПРИКАЗ 

 03.04.2023                                                                                                № 8 

                                                         г. Кимовск 

Об утверждении договора об образовании по образовательным 

программам дошкольного образования между муниципальным казённым 

дошкольным образовательным учреждением: детский сад № 12 

общеразвивающего вида и родителями (законными представителями) 

несовершеннолетних 

         На основании закона «Об Образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012г.№273 ФЗ, решения Собрания представителей муниципального 

образования Кимовский район от 30.03.2023 №88-447 «О дополнительной мере 

социальной поддержки отдельных категорий родителей (законных представителей) 

детей обучающихся в дошкольных образовательных организациях Кимовского 

района» общеобразовательных организаций Кимовского района», на основании 

Устава муниципального образования Кимовский район, администрация 

муниципального образования Кимовский район, постановление администрации 

Муниципального образования Кимовский район от 31.03.2023 № 361 «О внесении 

изменения в постановление администрации муниципального образования Кимовский 

район от 29.02.2016 № 294 «О плате, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальных организациях 

муниципального образования Кимовский район, осуществляющих образовательную 

деятельность»,  Постановления Правительства Тульской области от 23.12.2022 №850 

внесены изменения и дополнения в постановление правительства Тульской области 

от 16.10.2013 №550 «Об утверждении Порядка обращения за получением 

компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 

и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования и расположенные на 

территории Тульской области, и порядка ее выплаты и Положения об определении 

среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в государственных образовательных организациях, 

находящихся в ведении Тульской области, и муниципальных образовательных 

организациях, расположенных на территории Тульской области». 

 

 

 

 



Приказываю: 

1. Утвердить договор об образовании по образовательным программам 

дошкольного образования между муниципальным казённым дошкольным 

образовательным учреждением: детский сад № 12 общеразвивающего вида и 

родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся 

(приложение № 1). 

2. С 1 апреля 2023 года предоставляется льгота по родительской плате, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного образования 

в МКДОУ: д/с № 12 многодетным семьям в размере 10%. 

      3.Для получения льготы на оплату детского сада родителю (законному 

представителю) ребенка необходимо предоставить следующие документы в ДОУ: 

- письменное заявление родителя (законного представителя) ребенка; 

- копию удостоверения многодетной семьи; 

     4.  Льгота на оплату детского сада оформляется приказом заведующего ДОУ в 

течении 5-ти рабочих дней с момента подачи документов. 

     5. Заявление регистрируется в книге заявлений, которая ведется в ДОУ. 

     6. Родители (законные представители) ребенка, не представившие в ДОУ 

необходимые на льготу документы, родительскую плату вносят в полном объеме. 

     7. В случае изменения обстоятельств, послуживших основанием возникновения 

права на получение льготы, родители (законные представители) воспитанника, 

обязаны уведомить руководителя ДОУ в письменной форме в течении 14-ти дней. 

Если в следствии изменения обстоятельств право на получение льготы 

утрачивается, воспитанник исключается из списков на ее предоставление на 

основании приказа руководителя ДОУ. 

   8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                        Ерохина Е.А. 

 

 

 

 

 

Исп. Фомичева Ольга Николаевна 
 делопроизводитель  

тел. 5-93-35 

отп. 1 экз. в дело 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 
 


		2023-04-11T14:53:47+0300
	Ерохина Елена Александровна




